15ª CONVOCAÇÃO PARA LOTAÇÃO DO EDITAL SEDUC 015/2018- SEDUC

PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO

 O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da

Educação – SEDUC/PI e da Coordenação Geral do Pronatec da Rede Estadual, no uso de

suas atribuições legais, faz saber e torna público a quem possa interessar a 15ª

CONVOCAÇÃO PARA LOTAÇÃO de candidatos classificados para atuarem como

profissional bolsista nas modalidades EAD, do EDITAL SEDUC/PRONATEC Nº 015/2018,

conforme Anexo I.

Os candidatos convocados deverão se apresentar portando os documentos relacionados,

nas datas, locais e horários indicados, segundo as seguintes especificações:

1.                  DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

A apresentação do convocado, impreterivelmente, deverá ser realizada no período de 04

e 05 de dezembro, do corrente ano, no horário de 08h a 11h e de 14h a 17h, nas Gerências

Regionais de Educação dos respectivos municípios em que concorreram, conforme previsto no

Edital nº 015/2018. Somente para os candidatos que se inscreveram para o município de

Teresina a apresentação poderá ser realizada em qualquer uma das Gerências Regionais

de Educação  do município de Teresina a critério do candidato.

Os candidatos convocados deverão comparecer portando os documentos listados

abaixo:

a) Comprovante de inscrição e currículo online, emitido pelo sistema de inscrição, devidamente

assinado;

 b) Curriculum Vitae;

c) Original e cópia de todos os itens informados no Currículo Online do candidato;

d) Original e cópia do Documento oficial de identificação;

e) Original e cópia Cadastro de Pessoa Física - CPF;

f) Original e cópia do Comprovante de residência;

 g) 02 (duas) cópias do número do PIS/PASEP/NIS/NIT;

 h) 02 (duas) cópias do Comprovante da Conta Bancária – exclusivamente do Banco do Brasil,

com número da Conta Corrente e Agência (Cópia do cartão, extrato bancário ou comprovante

de abertura da Conta);

 i) Declaração de disponibilidade de no mínimo 08 (oito) horas semanais em um único turno

para desenvolvimento das atividades acadêmicas, inclusive aos sábados, conforme modelo do

Anexo IV; EDITAL SEDUC/PRONATEC Nº 015/2018

j) Declaração de não acúmulo de bolsa assinado, em consonância ao disposto no item 9.11

(modelo Anexo V);

 k) Exclusivamente para os candidatos com deficiência: laudo médico emitido nos últimos doze

meses atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código

correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10);

 l) Exclusivamente para professores que já atuam no Pronatec, independente da instituição

ofertante, apresentar declaração emitida pela instituição informando a carga horária semanal

de trabalho.

No ato da entrega da documentação, o convocado deverá estar ciente de que a ausência

ou incorreção da devida comprovação documental implicará na sua não inclusão nas atividades

do Programa e que o não comparecimento dentro do prazo determinado é causa de sua exclusão

do referido Processo Seletivo.

Teresina (PI), 29 de dezembro de 2019.

Ellen Gera de Brito Moura

Secretário de Estado da Educação do Piauí

ANEXO I

DA 15 ª CONVOCAÇÃO PARA LOTAÇÃO

EDITAL 015/2018 - SEDUC PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO/MÉDIOTEC

CARGO PROFESSOR AUTOR FORMADOR

MODALIDADE: EAD

GRE: 2ª

MUNICÍPIO: BATALHA

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

2263 DEOCLECIO DE SOUSA 28.00 04

GRE: 2ª

MUNICÍPIO: JOAQUIM PIRES

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

2732 PAULO ROBERTO DE ARAUJO VIANA 30.00 04

GRE: 7ª

MUNICÍPIO: SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

815 SUYANE LARA LOPES PAES LANDIM SENA 16.00 04

GRE: 12ª

MUNICÍPIO: CAPITÃO GERVASIO OLIVEIRA

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1359 GUSTAVO BARBOSA NUNES 18.00 04

GRE: 12ª

MUNICÍPIO: CANTO DO BURITI

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

580 MARCOS PINHEIRO LUZ 19.00 04

GRE: 18ª

MUNICÍPIO: JOSÉ DE FREITAS

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1264 JORDANIA DE DEUS COSTA 21.50 05

GRE: 18ª

MUNICÍPIO: COIVARAS

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1831 REJANE MAGALHÃES LIMA SIQUEIRA 36.00 04

GRE: 18ª

MUNICÍPIO: ALTO LONGÁ

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

4085 RENEÉ ALVES PEREIRA 16.00 04

GRE: 18ª

MUNICÍPIO: ALTOS

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

2179 RAFAEL HALL DE OLIVEIRA 11.00 02

GRE: 18ª

MUNICÍPIO: MONSENHOR GIL

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1795 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA NETO 18.50 04

GRE: 19ª

MUNICÍPIO: TERESINA

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1643 GENILDA VIEIRA RODRIGUES 62.00 04

2399 EDERSON DIAS DE CARVALHO 60.00 04

2539 JOSEMI SAMPAIO DA SILVA SEGUNDO 46.00 04

3862 GEANCARLA SOUSA REIS 33.00 06

Teresina (PI), 29 de dezembro de 2019

Ellen Gera de Brito Moura

Secretário de Estado da Educação do Piauí